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Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Ehdotetut muutokset palveluluokkiin ovat pääosin tarkentavia ja tukevat nykyistä käytäntöä, eli 
nämä ovat Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella jo suurelta osin kunnossa. Muutokset voivat 
kuitenkin edellyttää palveluluokkien sisällön tarkastamista ja mahdollisesti uudelleenkohdistamista. 
Vaikka muutokset parantavat luokituksen selkeyttä pitkällä aikavälillä, ne aiheuttavat 
siirtymävaiheessa ylimääräistä hallinnollista työtä. 

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella työikäisten osalta erittely onnistuu nykyisillä rakenteilla. 
Ikäihmisten kohdalla erittely ei onnistu tällä hetkellä ilman omaa kustannuspaikkaa, joten järjestely 
olisi mahdollista, mutta aiheuttaisi lisätyötä ja vaatisi erillisen ratkaisun käyttöön.

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Kustannuspaikkaerittelyn avulla onnistuu. 
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Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Hyvinvointialueella ei ole tällä hetkellä mahdollista tuottaa eurotietoja suun terveydenhuollon 
edistävästä ja korjaavasta työstä erikseen, sillä kustannukset ovat samoilla kustannuspaikoilla eikä 
niitä ole eritelty millään tavalla. Nykyisellä raportoinnilla ei voida erotella näitä tietoja. Kustannusten 
erittely edellyttäisi merkittäviä muutoksia kirjauksiin ja järjestelmiin sekä uusien luokittelusääntöjen 
laatimista, joiden avulla edistävä ja korjaava työ voitaisiin jakaa. Rajanveto edistävän ja korjaavan 
työn välillä ei kuitenkaan ole yksiselitteinen, sillä monet toimenpiteet voivat sisältää molempia 
elementtejä. Lisäksi edistävä työ jää usein piiloon, jos sitä ei kirjata erikseen esimerkiksi muun 
käynnin yhteydessä annetun ohjauksen ja neuvonnan osalta.

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Investointisuunnitelman (HHIS) tiedot eivät tällä hetkellä tule suoraan järjestelmästä, vaan niitä 
ylläpidetään manuaalisesti Excelissä. Tiedonhallinnan kehittäminen edellyttäisi tietojen viemistä 
järjestelmään, ja olisi suotavaa, että tähän kehitetään keskitetysti yhtenäinen ratkaisu, tämä 
todennäköisesti aiheuttaisi lisäkustannuksia. Tietosisällössä on useita tulkinnanvaraisia kohtia, jotka 
vaatisivat tarkempaa määrittelyä, kuten mitä tarkoitetaan vähäisellä investoinnilla tai mitä tarkoittaa 
investointia vastaava sopimus. Epäselvyyttä havaittiin myös poistoaikoihin liittyen. Jos hankkeeseen 
sisältyy eri poistoaikaisia laitteita ja kalustoa, tuleeko tällöin käyttää keskiarvoa vai eritellä tiedot 
muulla tavoin? Lisäksi tulisi varmistaa, että HHIS-ohjeistus on linjassa muiden investointeihin 
liittyvien ohjeistusten kanssa, jotta ristiriitoja ei synny.

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Medianvapausasetuksen mukainen tietosisältö (HHYTT):

Hyvinvointialueella ei ole tällä hetkellä tietoa, onko medianvapausasetuksen mukaisen tietosisällön 
(HHYTT) tuottaminen teknisesti mahdollista automatisoida, tähän täytyy pyytää kannanottoa 
toimittajalta. Mikäli automatisointi olisi mahdollista, se edellyttäisi todennäköisesti kallista ratkaisua. 
Jos tietojen tuottaminen jää manuaaliseksi, se muodostuu erittäin työlääksi ja lisäisi merkittävästi 
organisaation työkuormaa. Lisäksi se vaatisi, että laskujen tiliöijillä on hyvä asiayhteyden tuntemus, 
jotta he osaavat yksilöidä raportoinnissa vaadittavan mainonnan oikeiden kirjaustunnisteiden avulla.

Rahapeliongelman avohoidon ja –kuntoutuksen kustannukset

Rahapeliongelman avohoidon ja kuntoutuksen kustannuksista ei ole mahdollista tuottaa luotettavaa 
tietoa, koska diagnosointi ei ole tällä hetkellä riittävällä tasolla. Rahapeliongelma voi esiintyä 
sivuongelmana muun hoidon yhteydessä eikä tällöin välttämättä saa omaa diagnoosiaan tai 
kirjautumista järjestelmiin. Tämä vaikeuttaa kustannusten kohdentamista ja seurantaa. Nykyisillä 
tiedoilla ei voida erotella rahapeliongelmaan kohdistuvia hoitokustannuksia luotettavasti.
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Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

-

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

-

Pesonen Mika
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Siun sote


